ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району

29.06.2017

Присутствовали:
Харченко Светлана Валерьевна - начальник управления, председатель комиссии;
Рукавишникова Галина Брониславовна - заместитель начальника управления, заместитель
председателя комиссии;
Топоркова Надежда Владимировна - специалист 1 категории отдела обеспечения мер социальной
поддержки, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Коркина Алена Викторовна - начальник отдела назначения и выплаты социальных пособий и
компенсаций;
Фофанов Игорь Георгиевич - начальник отдела семейной политики, социальных гарантий и льгот;
Ямскова Лариса Владимировна - главный специалист;
Мартынова Людмила Аркадьевна-член контрольно-ревизионной комиссии Свердловской
областной общественной организации ветеранов учреждений и организацией системы социальной
политики Свердловской области
Кворум имеется, на заседании присутствует не менее 2/3 членов комиссии.
Повестка:
1. О предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера государственных гражданских служащих Управления за 2016 год

2. Взаимодействие со СМИ, информирование граждан о реализации мер по противодействию
коррупции. Мониторинг организации работы официального сайта управления, соответствие
требованиям федерального законодательства, наличие на официальном сайте информации о
противодействии коррупции.

Выступили:

1. Специалист 1 категории Топоркова Н.В. сообщила, что в соответствии с приказом
Управления социальной политики по Артемовскому району от 29.12.2015 № 92 утвержден
Перечень должностей государственной гражданской службы Свердловской области в
территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской
области - Управлении социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области по Артемовскому району, при замещении которых государственные гражданские
служащие Свердловской области обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

Согласно указанного Перечня должностей в Управлении социальной политики по
Артемовскому району предоставить сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за
2016 год должны 29 государственных гражданских служащих.

По состоянию на 30.04.2017 сведения предоставили 29 государственных гражданских
служащих.

2. Заместитель начальника отдела Колышницын И.А. сообщил, что на официальном сайте
Управления социальной политики по Артемовскому району имеется раздел «Противодействие
коррупции», заполнен в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской
области. Информирование граждан о реализации мер по противодействию коррупции
осуществляется путем размещения информации на официальном сайте управления.

По итогам заседания комиссии, простым большинством голосов принято решение:

1. Принять к сведению информацию о предоставлении сведений о доходах, расходах,
имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих
Управления.

Топорковой н.В. направит запросы в ГИБДД и Росреестр с целью проведения анализа
информации, представленной государственными гражданскими служащими за 2016 год.

2. Принять к сведению информацию о взаимодействии со СМИ, информировании граждан
о реализации мер по противодействию коррупции.

сайте, продолжить размещение актуальной информации о деятельности Управления, в том числе в
разделе «Противодействие коррупции». Колышницыну И.А. осуществить мониторинг сайтов
учреждений социального обслуживания населения Артемовского района на актуальность и
наполняемость в срок до 14.07.2017 года.

Рекомендовать лицам, ответственным за размещение информации на официальном

Председатель комиссии С.В.Харченко